РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
ДУМА
 (четвертого созыва)
Рудовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
666419, с. Рудовка,  ул. Школьная, 3/2 тел. факс (839551) 22-4-67
rud.sel.poselenie@ mail.ru
проект
« 30 » мая   2018 года № 16

О внесении изменений в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Рудовского муниципального образования, утвержденного решением Думы Рудовского сельского поселения от 10.12.2012г. № 41.

        В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года        № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года  № 599 – пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь п.п.1 п.4 ст.25 Устава  Рудовского муниципального образования и нормативом формирования расходов на оплату труда главе на 2018 год утвержденный Постановлением Министерством труда и занятости Иркутской области от 28.12.2017 г. № 900-пп, Дума Рудовского муниципального образования  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Рудовского сельского поселения, утвержденного решением Думы Рудовского сельского поселения от 10.12.2012г. № 41
(далее - Положение):
1.1.  абзац 2 Положения изложить в новой редакции «Норматив формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица – главы Рудовского муниципального образования на 2018 год составляет 500 219 руб.;
1.2. пункт 1 Положения изложить в новой редакции: «Размер должностного оклада главы Рудовского муниципального образования  составляет 6150 рублей».
2. Решение Думы (третьего созыва) Рудовского муниципального образования от 15.03.2016 г. № 156 считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 г.
4.  Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном листе «Рудовский Вестник» и на официальном сайте: Рудовского муниципального образования в сети Интернет (rudovskoemo1663.ucoz.ru).

Глава Рудовского муниципального образования                              М.А.Оскирко